

309

Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika

ul. Mickiewicza 2/4

87-100 Toruń

INWENTARZ

Zespołu (zbioru) akt **Spółdzielnia Pracowników UMK**

z lat **1946** - **1951**

Nr zespołu

7

WSTĘP DO INWENTARZA

I. Dzieje twórcy zespołu

Spółdzielnia Pracowników UMK jako typowa spółdzielnia pracownicza powstała w 1946 roku, a dokładnie 5 kwietnia tego roku, kiedy to odbyło się pierwsze zebranie Rady Nadzorczej Spółdzielni. Wybrano wówczas prezydium Rady, w skład którego weszli: ks. prof. Michał Wyszyński jako przewodniczący, prof. Zygmunt Czerny – zastępca przewodniczącego i starszy asystent Glebiusz Mironowicz-Sotnikow jako sekretarz. Do zarządu spółdzielni wybrano na prezesa adiunkta dra Stefana Hrabca, na zastępcę prezesa Edwarda Hankę i na wolnego członka zarządu dr Marię Puciatową¹. Zwieńczeniem procesu założenia organizacji było jej wpisanie do rejestru spółdzielni przez Sąd Okręgowy w Toruniu dnia 25 czerwca 1946 roku².

Podstawowym celem powstałej spółdzielni było *zaspokajanie wspólnymi siłami materialnych i kulturalnych potrzeb swych członków, a w szczególności podniesienie dobrobytu i stworzenie korzystnych warunków pracy swych członków*. Według Statutu Spółdzielni organizacja realizowała swoje cele poprzez działalność gospodarczą, mieszkaniową i budowlaną, a także poprzez prowadzenie kas kredytowo-oszczędnościowych o charakterze samopomocy i działalności kulturalno-oświatowej. Członkami spółdzielni byli zarówno pracownicy naukowci UMK, jak i ze szczebla administracji uczelni, którzy stawali się jej udziałowcami.

Organem kierowniczym i wykonawczym Spółdzielni był trzyosobowy zarząd powoływany przez Radę Nadzorczą na okres trzech lat. Do zadań Zarządu należało przyjmowanie nowych członków Spółdzielni, prowadzenie rachunkowości i planów finansowych, zarządzanie sprawami organizacyjnymi i administracyjnymi oraz czuwanie nad majątkiem spółdzielni. Funkcje kontrolne i nadzorcze pełniła z kolei Rada Nadzorcza składająca się z dziewięciu członków. Prócz powoływania i odwoływania członków Zarządu Rada badała i kontrolowała jego działalność, zatwierdzała projekty podziału zysków, sprawdzała prowadzoną w spółdzielni rachunkowość, bilanse i sprawozdania roczne.

Instytucją zwierzchnią i uchwalającą było Walne Zgromadzenie spółdzielni, do którego kompetencji należało wybieranie i odwoływanie członków Rady Nadzorczej, zatwierdzanie

¹ Archiwum UMK, Spółdzielnia Pracowników UMK 1946-1951, sygn. 309/7/1, k. 18

² Tamże, k. 22.

bilansów, planów finansowych, regulaminów, statutów oraz decydowanie o nabyciu lub sprzedaży nieruchomości³.

Podstawą finansową Spółdzielni Pracowników UMK były poszczególne fundusze jak np. udziałowy, zasobowy czy budowlano-mieszkaniowy. Miały one na celu ułatwienie korzystania z lokali mieszkaniowych czy innych zasobów materialnych pracownikom toruńskie uczelni w trudnych, powojennych latach. Spółdzielnia w celu podniesienia stanu posiadania lokali próbowała także nabywać nieruchomości ponemieckie, na co wskazuje korespondencja z Okręgowym Urzędem Likwidacyjnym w Bydgoszczy⁴.

Spółdzielnia Pracowników UMK podlegała Związkowi Rewizyjnemu Spółdzielni Rzeczypospolitej Polskiej, a od 1948 roku Centralnemu Związkowi Spółdzielczemu, przemianowanemu z kolei wkrótce na Centralę Spółdzielni Pracy. Centrala sprawowała władzę zwierzchnią i koordynującą spółdzielnię poprzez lustracje, kontrole planów finansowych, bilansów, ale także oferowała kursy dla pracowników spółdzielni z zakresu księgowości czy planowania finansowego, wydawała również zarządzenia i polecenia⁵.

Działalność gospodarcza spółdzielni przedstawiała się dość skromnie. Zatrudnienie poza władzami nie przekraczało dwóch osób. Spółdzielnia prowadziła także sprzedaż tekstyliów, papieru pisarskiego i drobnych artykułów pierwszej potrzeby w sklepie znajdującym się na terenie zabudowań uniwersyteckich, który jednak już w 1948 roku został zlikwidowany z powodu zmian sposobu aprowizacji artykułów w Polsce Ludowej. Już w listopadzie 1948 roku Centrala Spółdzielni Pracy domagała się likwidacji spółdzielni proponując połączenie z Toruńską Spółdzielnią Spożywców. Z chwilą zniesienia kartek żywnościowych i odzieżowych spółdzielnia straciła podstawę swego istnienia. Z powodów formalnych takich jak spłaty udziałów wierzycielom, proces likwidacji przeciągnął się do czerwca 1951 roku. Wówczas to skierowano do sądu wnioski o wykreślenie spółdzielni z rejestru, co dokonano 20 grudnia 1951 roku⁶.

II. Dzieje zespołu

Całość dokumentacji Spółdzielni Pracowników UMK przekazana do Archiwum Uniwersyteckiego UMK dopiero 15 października 1953 doc. Jan Gerlach pełniący funkcję likwidatora Spółdzielni. We wniosku o przekazanie akt spółdzielni znajduje się zastrzeżenie,

³ Tamże, Statut Spółdzielni Pracowników UMK, k. 2-7.

⁴ Tamże, k. 23.

⁵ AUMK, Sygn. 309/7/4.

⁶ AUMK, sygn. 309/7/1, k. 59.

że miały być przechowywane w ciągu trzech lat. Całość przekazanej dokumentacji podzielona była na dwie grupy: A. Teczki z aktami i B. Książki.

Wstępnego skontrum i porządkowania materiałów dokonano w 2013 roku.

III. Charakterystyka archiwalna i zawartość zespołu

Po uporządkowaniu materiałów zespół liczy łącznie 11 jednostek archiwalnych, zaś jego pełna nazwa brzmi „Spółdzielnia Pracowników UMK 1946-1951”. Przed wstępnym uporządkowaniem i podzieleniem dokumentacji, zespół podzielony był na dwie grupy, o czym już wspomniano. Pierwsza zawierała akta luźne Rady Nadzorczej, Związku Rewizyjnego Spółdzielni, dokumentację dotyczącą finansów, ubezpieczeń, zaś w drugiej znajdowały się protokoły oraz dzienniki kasowe w formie książkowej bądź notesów. Po opracowaniu układ zmieniono, a całość dokumentacji podzielono na 11 jednostek.

W pierwszej jednostce znajduje się statut Spółdzielni Pracowników UMK, akta Rady Nadzorczej, a więc currenty, zawiadomienia o posiedzeniach, listy członków i luźne protokoły pierwszych posiedzeń, ale także regulaminy dla Zarządu i Rady Nadzorczej czy wreszcie dokumentacja dotycząca likwidacji spółdzielni. Następne trzy jednostki (sygn. 2-4) to kolejno protokoły z posiedzeń Rady Nadzorczej, Zarządu i obrad Walnego Zgromadzenia. Wszystkie są w formie ksiąg. Jednostkę nr 5 stanowi księga-rejestr członków Spółdzielni. W teczce o sygnaturze 6 znajduje się dokumentacja i korespondencja Związku Rewizyjnego Spółdzielni R.P. Są to przede wszystkim okólniki, zarządzenia i zalecenia nadsyłane do spółdzielni, ale także sprawozdania z jej działalności czy bilanse. Dokumentacja dotycząca ubezpieczeń i spraw socjalnych jest w teczce o sygnaturze 7. Przechowywane są tu nakazy płatnicze, polisy, wnioski o ubezpieczenia i korespondencja. Kolejna jednostka (sygn. 8) zawiera dokumentację finansową, wnioski kredytowe, wyciągi z kont, protokoły badania rachunkowości spółdzielni itp. Ostatnie trzy jednostki (sygn. 9-11) to księgi i dzienniki kasowe. Są to trzy książki: kasowa, dziennik główny i księga kasowa tzw. „Amerykanka”.

IV. Analiza metod porządkowania

W wyniku pierwszego etapu wstępnego porządkowania, całość dokumentacji podzielono na 14 grup rzeczowych rozłożonych w trzech teczkach. Księgi kasowe, protokoły posiedzeń w formie notesów oraz rejestr członków znalazły się w teczce nr 1. W kolejnej były akta Rady Nadzorczej, sprawy finansowe i ubezpieczeń, zaś w teczce nr 3 akta Związku Rewizyjnego Spółdzielni.

Pierwszym krokiem w porządkowaniu było rozdzielenie akt, szczególnie z drugiej teczki. Najważniejsze akta dotyczące władz, statut spółdzielni i regulaminy utworzyły pierwszą jednostkę. Konieczne było w tym miejscu uporządkowanie akt Rady Nadzorczej. Protokoły posiedzeń w formie książkowej utworzyły jednostkę drugą. Zdecydowano także, że księga-rejestr członków stanowić będzie osobną jednostkę o sygnaturze 5. Również poszczególne księgi protokołów jak i książki kasowe utworzyły osobne jednostki archiwalne. Szczegółowego uporządkowania wymagały akta Związku Rewizyjnego Spółdzielni i Centrali Spółdzielni Pracy. Poszczególne sprawy i korespondencję ułożono chronologicznie wraz z załącznikami takimi jak regulaminy, ankiety czy bilanse przesyłane przez Spółdzielnię. Podobnie uczyniono w przypadku materiałów dotyczących spraw socjalnych i ubezpieczeń oraz finansowych i kredytowych. Przy pismach poszczególnych spraw postanowiono zostawić kwity, wyciągi z kont, sprawozdania rachunkowe czy polisy, gdyż były one załącznikami i zawierają ważne informacje o finansowaniu Spółdzielni.

Podczas porządkowania z akt usunięto wszystkie części metalowe (zszywki, spinacze). Całość dokumentacji spaginowano. W przypadku kilku dzienników kasowych nie było to konieczne z racji występującej już tam paginacji. Do brakowania przekazano jedynie puste formularze i druki. Po ostatecznym uporządkowaniu jednostek dane wprowadzono do bazy danych IZA (Inwentarz Zespołów Archiwalnych). Zespół nie został zmikrofilmowany i zdigitalizowany.

Opracował: Mateusz Superczyński

Konkordancja

Nr zespołu : 7

Sygnatura dawna

1, 2, 3

Sygnatura nowa

2

Inwentarz skarbowy zespołu nr : 7

Sygn.	Tytuł	Daty	Rodzaj dok.	Liczba s/k
1	Statut, władze Spółdzielni i sprawy organizacyjne	1946-1951	akta luźne	k. 59
2	Protokoły Walnych Zgromadzeń Spółdzielni	1947-1951	księga	ss. 30
3	Protokoły Rady Nadzorczej	1946-1951	księga	ss. 34
4	Protokoły Posiedzeń Zarządu Spółdzielni	1948-1949	księga	ss. 100
5	Księga – rejestr członków	1946-1950	księga	k. 27
6	Związek Rewizyjny Spółdzielni Rzeczypospolitej i Centrala Spółdzielni Pracy – okólniki, regulaminy, sprawozdania	1946-1951	akta luźne	k. 178
7	Sprawy ubezpieczeń i socjalne	1948-1949	akta luźne	k. 44
8	Sprawy finansowe i podatkowe	1947-1951	akta luźne	k. 192
9	Księga Główna "Amerykanka"	1946-1947	księga	k. 43
10	Dziennik – główny Spółdzielni Powszechnych	1948-1951	księga	k. 97
11	Książka kasowa	1946-1951	księga	k. 97

Ogólna liczba pozycji : 11

Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu Komisji Metodycznej

w dniu

.....
(miejsowość, data)

.....
(podpis przewodniczącego Komisji)

.....
(podpis sporządzającego inwentarz)

Inwentarz książkowy zespołu nr : 7

- Tytuł\Treść:** Statut, władze Spółdzielni i sprawy organizacyjne
Sygnatura: 1 **Daty:** 1946-1951
Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4 k. 59
Sygnatury dawne: **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Protokoły Walnych Zgromadzeń Spółdzielni
Sygnatura: 2 **Daty:** 1947-1951
Opis j. a.: księga; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; 17 cm x 21 cm ss. 30
Sygnatury dawne: 1, 2, 3 **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Protokoły Rady Nadzorczej
Sygnatura: 3 **Daty:** 1946-1951
Opis j. a.: księga; stan dobry; italika; rękopis; pol.; 29 cm x 21 cm ss. 34
Sygnatury dawne: **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Protokoły Posiedzeń Zarządu Spółdzielni
Sygnatura: 4 **Daty:** 1948-1949
Opis j. a.: księga; stan dobry; italika; rękopis; pol.; 20,5 cm x 17 cm ss. 100
Sygnatury dawne: **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Księga – rejestr członków
Sygnatura: 5 **Daty:** 1946-1950
Opis j. a.: księga; stan dobry; italika; mieszana; pol.; A4 k. 27
Sygnatury dawne: **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Związek Rewizyjny Spółdzielni Rzeczypospolitej i Centrala Spółdzielni Pracy – okólniki, regulaminy, sprawozdania
Sygnatura: 6 **Daty:** 1946-1951
Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4 k. 178
Sygnatury dawne: **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Sprawy ubezpieczeń i socjalne

- Sygnatura:** 7 **Daty:** 1948-1949
Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4 k. 44
Sygnatury dawne: **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Sprawy finansowe i podatkowe
Sygnatura: 8 **Daty:** 1947-1951
Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; italika; maszyn., rękop., druk; pol.; A4 k. 192
Sygnatury dawne: **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Księga Główna "Amerykanka"
Sygnatura: 9 **Daty:** 1946-1947
Opis j. a.: księga; stan dobry; italika; mieszana; pol.; 35 cm x 31 cm k. 43
Sygnatury dawne: **Znak teczki:**
Uwagi: k. 32-43 niezapisane
- Tytuł\Treść:** Dziennik – główny Spółdzielni Powszechnych
Sygnatura: 10 **Daty:** 1948-1951
Opis j. a.: księga; stan dobry; italika; rękopis; pol.; 42 cm x 25 cm k. 97
Sygnatury dawne: **Znak teczki:**
Uwagi: k. 25-97 niezapisane
- Tytuł\Treść:** Książka kasowa
Sygnatura: 11 **Daty:** 1946-1951
Opis j. a.: księga; stan dobry; italika; rękopis; pol.; 21 cm x 30 cm k. 97
Sygnatury dawne: **Znak teczki:**
Uwagi: k. 46 - 97 niezapisane

Ogólna liczba pozycji : 11

Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu
Komisji Metodycznej

w dniu

.....

(miejsowość, data)

.....

.....

(podpis przewodniczącego Komisji)

(podpis sporządzającego inwentarz)

Indeks przedmiotowy zespołu nr : 7

Bank Gospodarstwa Spółdzielczego	3	27, 33
	9	5, 7, 9, 11, 12, 15, 19, 21
	11	5–7, 9, 10, 13, 18, 26, 28, 31–33, 35
Bank Gospodarstwa Spółdzielczego. Oddział w Bydgoszczy	4	passim
	6	92
Bank Gospodarstwa Spółdzielczego. Oddział w Toruniu	8	passim
Bank Rolny	11	45
Biblioteka Uniwersytecka UMK	4	93
Centrala Aptek Społecznych	10	10, 17
Centrala Ogrodnicza	10	3, 5, 6, 9, 11, 13, 17, 18, 20, 22, 23
Centrala Przemysłu Ludowego	10	1
Centrala Przemysłu Papierniczego	11	36
Centrala Rybna	9	19, 20
	11	14, 15
Centrala Spożywcza	10	16, 19, 23
Centrala Spółdzielni Pracy	1	39
	11	36
Centrala Spółdzielni Pracy w Bydgoszczy	4	74, 76, 78, 81, 87, 88, 90, 91, 97, 99
Centrala Spółdzielni Pracy Wydział Rewizyjno-Instruktorski	6	passim
Centrala Zbytu Węgla	10	1
Centralna Kasa Spółek Rolniczych. Oddział w Toruniu	8	55
Centralny Związek Spółdzielczy	1	52
	6	passim
Dom Książki	10	10
Dziekan Wydziału Matematyczno- Przyrodniczego UMK	6	86

Dziekanat Wydziału Prawno-Ekonomicznego UMK	1	19, 21
Fundusz Odbudowy Warszawy	1	30
Fundusz Społeczny Ziemi Zachodnich	6	27
Giełda Zbożowa w Bydgoszczy	10	18
Izba Skarbowa w Bydgoszczy	8	3
Kasa Pożyczkowa Samopomocowa	3	21
Komisja Likwidacyjna Spółdzielni Pracowników UMK	4	93
Kwestura UMK	11	19
Miejskie Przedsiębiorstwa Komunikacji w Toruniu	10	15
Monitor Spółdzielczy	1	52
	2	26
	11	44
Monopol Spirytusowy	11	7
Okręgowy Ośrodek Likwidatorski w Toruniu	8	37
Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Bydgoszczy	1	23
Państwowa Rada Spółdzielni	1	28
Państwowy Bank Rolny	3	11, 34
	8	passim
Państwowy Monopol Spirytusowy	9	7
Państwowy Zakład Ubezpieczeń Publicznych	4	43
Plan Likwidacji Spółdzielni Pracowników UMK	6	174
polisa	7	30, 31, 33, 35
Polskie Radio	10	10
Powszechna Kasa Oszczędnościowa w Bydgoszczy	8	30–33
Powszechny Zakład Ubezpieczeń	7	23, 24, 30, 31, 33, 35, 39, 40, 42, 44
preliminarz	6	175
protokoły	1	18, 20

	4	passim
	8	17, 19, 23–25
„Przegląd Spółdzielczy: pismo Centralnego Związku Spółdzielczego”	4	92
Rada Nadzorcza Spółdzielni Pracowników UMK	1	passim
	2	passim
	3	passim
Referat Gospodarczy UMK	4	61
	11	14, 19
regulaminy	1	45, 47
Rektor UMK	3	6
	6	26
Rektorat UMK	4	36
"Rzemieślnik"	10	7, 12, 16
Sąd Okręgowy w Toruniu	1	7, 22
	4	34
	6	161
	9	1, 11, 18
	11	1, 9, 14
Sąd Powiatowy w Toruniu	1	60, 61
Sekcja Szkolnictwa Wyższego Związku Nauczycielstwa Polskiego	11	30
Sekcja Szkół Wyższych Związku Nauczycielstwa Polskiego	4	69, 71
Spółdzielnia Pracy "Higiena"	10	21
"Spółnota: pismo tygodniowe spożywców"	6	15
"Społem"	4	8, 24, 32, 43, 49, 54, 56, 56, 60, 91
	9	18, 20, 23
	11	14, 15, 17, 26, 32
Spółdzielnia Uniwersytecka w Łodzi	4	77, 78, 80
	9	13, 14

	11	11, 12, 19, 26, 32
Szpital Miejski w Toruniu	10	18
Teatr Ziemi Pomorskiej	10	5
Toruńska Spółdzielnia Mieszkaniowa	6	26
Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyższych	11	43
Ubezpieczalnia Społeczna w Toruniu	4	65
	7	passim
	9	27, 28
	10	2, 7, 17, 19, 24
	11	19, 20, 26, 31, 32
Urząd Pocztowy	10	13–15, 20, 22
Urząd Rewizyjny w Bydgoszczy	8	3
Urząd Skarbowy w Toruniu	4	30, 39, 75
	6	41
	8	passim
	9	24, 28
	10	1, 2, 7, 9, 11, 16, 23, 24
	11	19
Walne Zgromadzenie Nadzwyczajne	1	29
Walne Zgromadzenie Spółdzielni Pracowników UMK	2	passim
Wydział Apropowizacji Zarządu Miejskiego	2	16
	4	58, 60
Wydział Rewizyjny Rady Nadzorczej Spółdzielni Pracowników UMK	6	171
Zakład Ubezpieczeń Społecznych	7	7
Zakład Wodociągowo-Kanalizacyjny w Toruniu	10	17
Zarząd Majątku UMK	9	5, 6
	11	6, 14
Zarząd Spółdzielni Pracowników UMK	2	passim
	4	passim

Ziemie Odzyskane	6	16
Zjednoczenie Energetyczne	10	4, 12, 13, 19, 20
Zjednoczenie Mleczarzy	10	6, 12, 14, 15, 17–21
Związek Gospodarczy Spółdzielni "Społem"	6	81
Związek Gospodarczy Spółdzielni Rzeczypospolitej "Społem"	7	25–29, 37, 38
Związek Rewizyjny Spółdzielni R.P.	1	28, 31–36, 46, 49
	2	7, 9, 10, 18, 19
	3	27
	4	5, 8, 26, 28, 39, 51, 63, 73
	6	passim
	9	22
	11	15, 21, 23, 28
Związek Spółdzielni Wytwórczych i Pracowniczych. Inspektorat Rewizyjny w Bydgoszczy	6	92, 93

Indeks osobowy zespołu nr : 7

Abramowicz Zofia	5	13
	11	37
Balcerzyk Antoni	5	8
	9	1
	11	1, 37
Balewski T.	1	60, 61
Baranowski Bogdan	9	15
	11	11, 13, 37
Baranowski Henryk	4	2
	5	20
Barczyński Czesław	7	3, 9
Basiński Antoni	5	18
	11	37
Bednar Czesław	1	55
Białowąż Maria	4	65, 84
Bieńkowski Jan	1	34, 36
	6	8, 26–28, 35, 42, 45, 49, 64, 65, 84
Bilous Maria	7	16, 21
Blatton L.	6	66
Borodziej A.	6	90, 105, 108
Borszewska J.	7	19, 21
Borysowski Stanisław	4	52
	5	24
	11	37
Borysówna Maria	5	15
	11	37
Bożek Stanisław	1	55
Brzeska Alina	5	17
	11	37

Buczowski Włodzimierz	1	55
Burhardt Stefan	5	8
	9	1
	11	1, 37
Chachowski Henryk	8	23–25
Chałubek Eugeniusz	7	26, 28
Chmarzyński Stefan	1	7, 16, 18, 19, 21
	2	6
	3	1, 5, 9, 15, 16, 18, 19
	6	55
Chmielowiec Stefan	1	55
Chojnicki [Zygmunt]	8	57
Cholemtk Emilia	5	14
Cichoń	8	3
Cieślak Franciszek	11	37
Cieślak Tadeusz	4	38
	5	24
Ciopa Aleksander	5	11
	11	37
Czajkowska B.	6	68
Czarnowska Maria	5	18
	11	37
Czerny Zygmunt	1	16, 18–21
	2	6
	3	1
	5	6
Czerwińska Irena	8	35
	11	45
Czeżowski Tadeusz	5	9
Czuchra Józef	1	55
Czyżewska Zofia	5	25

	11	37
Dargiewicz Konrad	5	4
	11	37
Dąbrowski Stanisław	6	157
Des Loges Stefania	5	7
	11	37
Donath Adolf	5	17
	11	45
Drath Katarzyna	5	17
	11	37
Dulko Stanisław	5	11
	11	37
Dunajówna Maria	5	2
	11	37
Dworakowski	6	68
Dydała Adam	1	7
	2	11, 15, 16
	5	5
	9	27
	11	25, 29, 31, 37
Dziewulski Władysław	5	15
	11	37
Dzikowski Mikołaj	4	2
	5	22
	11	37
Elzanowski [Antoni]	9	25
Elzenberg Henryk	5	3
	11	37
Filipowicz Feliks	5	10
Filipowicz Tadeusz	11	38
Foss Gustaw	1	7

	5	6
	11	38
Frąckiewicz Helena	5	8
	11	38
Gadzikowska Halina	11	38
Galon Rajmund	5	13
	11	38
Gerlach Jan	1	24, 24a, 26–29, 32, 60
	2	passim
	3	18–21, 26–28, 30, 33, 34
	4	passim
	5	2
	6	passim
	7	39
	8	passim
	9	21, 27, 31
	11	25, 29, 31, 38, 44, 45
Gilewicz Czesław	1	7, 16, 18, 19, 20, 21, 22
	2	6
	3	1, 3, 5, 13
	5	9
	11	38
Gilun Antoni	5	13
	11	38
Godziszewski Tadeusz	5	4
	11	38
Gorczyński Władysław	4	38
	5	23
Goss Alojzy	9	19
	11	14
Górska Marta	4	2

	5	21
	11	38
Górski Karol	5	9
	11	29
Górski Konrad	5	10
Gronowski Julian	2	30
Grubowski T.	8	2, 4
Grzecińska A.	11	45
Grzeszkiewicz Jan	4	2
	5	22
Grzęski Jan	5	15
Gumowska Eugenia	2	14, 16
	5	18
Hanka Edward Jan	1	7, 18–20, 42
	2	15
	3	1, 15, 25, 26
	11	38
Hanus Wanda	4	38
	5	23
Hartleb Kazimierz	1	7
	4	1
	5	20
	11	38
Hejnosz Wojciech	4	1
	5	19
Hejnowicz Henryka	8	35
	11	45
Hoffmann	6	61, 79
Holak Albin	11	38
Hołubowicz Helena	5	15
	11	38

Hołubowicz Włodzimierz	11	36
Hoppen Jerzy	4	4
	5	22
	11	38
Horno-Popławski Stanisław	5	3
	11	38
Hoszowski Stanisław	1	16, 19, 21, 24a, 26, 27, 38, 42
	2	passim
	3	1, 6, 13, 18, 19, 21, 23, 25, 26, 28, 29, 33, 34
	5	4
	6	55, 60, 156, 159, 161, 165, 168, 171
	8	28, 31, 33, 61, 103, 119
	9	31
Hrabec Stefan	1	7, 17, 18, 21, 26, 38
	2	2–4, 6, 7, 15
	3	1, 5, 9, 13, 15, 18
	4	34
	5	2
	6	55, 159
	8	28, 33, 59–61, 103, 119
	9	8
	11	28, 29, 31
Hurynowicz Janina	4	4
	5	7
	11	38
Hutnikiewicz Artur	4	68
	5	25
	11	29
Iwanowska Wilhelmina	5	5
	11	45

Jabłoński Aleksander	5	6
	10	1
Jakimowicz Roman	5	15
	11	38
Jamontt Bronisław	10	1
Jankowiak Franciszka	4	38
	5	23
	11	38
Jankowski	8	57
Januszko Stanisław	11	15
Januszkowski Witold	4	38
	5	23
	11	38
Jaromczyk Jerzy	4	38
	5	23
	11	38
Jasińska Róża	4	68
	5	25
	11	38
Jaśkiewicz Zbigniew	11	38
Jaśkowski Stanisław	1	26, 27, 37, 44
	2	passim
	3	18–21, 23, 25–29, 33, 34
	5	13
	6	55, 85, 159, 161, 165
	8	28, 31, 33, 103, 119
	9	31
	11	38
Jeśman Halina	4	2
	5	23
	11	39

Jeśmanowicz Leon	1	26, 60
	2	11
	3	19, 21, 29, 30
	4	1, 3, 7, 10, 13, 20, 22, 25, 26, 28, 33, 60, 66
	5	13
	6	55, 159, 161, 174, 178
	8	28, 33, 103, 119, 133
	11	31, 39
Józefowicz Edmund	9	11
	11	9, 39
Józefowiczowa Barbara	5	16
Juchniewicz Z.	6	70, 74, 95
Kajrajtis Zofia	5	14
	11	39
Kalinowski Jan	4	68
	11	39
Kalinowski Józef	5	25
Kański E.	6	13, 15
Kapuścińska Janina	5	2
	11	39
Karolewicz Kazimierz	5	14
	11	39
Karwat	8	39
Karwowski Otton	4	52
	5	24
	11	37
Kasierski J.	6	34, 40
Kasprzak Jerzy	10	23
Kieloch	8	39
Kleczkowska Zofia	4	2
	5	22

	11	39
Klimek Lucjan	4	68
	5	25
	11	39
Kłosowska Jadwiga	1	7
	5	5
	11	39
Kłosowski Zygmunt	1	24a, 29, 30
	4	3, 4, 10, 13, 17, 20–22, 30
	7	4, 19
	9	24, 26, 27
	11	18, 19, 21, 23, 24
Kociorek	10	3
Koczoń Stanisław	6	166
Kolankowski Ludwik	2	16
	5	26
	6	26
Kołaczkowska Maria	4	2
	5	21
Kongiel Roman	5	14
	11	39
Koranyi Karol	1	7
	5	16
Koss Władysław	5	15
	11	39
Kossowska Felicja	5	10
	11	39
Kostrz Marian	6	90, 91, 94, 105, 108
Kowalska Eugenia	5	6
	11	39
Kownas Stefan	5	12

	11	39
Kozłowski Jan	11	39
Kozłowski Józef	5	13
Krajewski Andrzej	9	9, 11, 15, 19
Krajewski [Lech]	11	9, 13, 14
Krupowicz Jan	4	38
	5	24
Kruża Klemens	5	6
	11	39
Krzyszkowska Anna	5	13
	11	39
Kucharski Eugeniusz	5	16
	9	11
	11	9, 39
Kongiel Łarysa	5	11
Kuszepeńska J.	11	45
Kwieciński Grzegorz	5	16
	9	11
	11	9, 39
Laskowska Wanda	4	2
	5	20
	11	39
Lechicka Jadwiga	4	1
	5	19
Lenczewska Halina	5	18
	11	39
Lewandowski Franciszek	9	24, 25
	10	1, 2
	11	15, 18
Lewicki Andrzej	5	3
	11	39

Limanowska Zofia	11	45
Limanowski Mieczysław	5	15
Lisowski Stanisław	5	3
	11	39
Litwin Felicja	4	1
	5	20
	11	39
Łatyszkiewicz	6	176
Maciejewicz Adam	5	11
Maciejewicz Barbara	4	1
	5	20
Maciewicz A.	11	40
Mackiewicz B.	11	14, 39
Magier Sergiusz	5	9
	11	40
Makowiecki Tadeusz	4	52
	5	24
	11	40
Małunowicz Leokadia	5	6
Mancewicz Eugeniusz	5	7
Mandyburowa-Chłamtacz Janina	5	17
	11	40
Matejko Aleksander	1	16, 19–21, 38, 44
	2	6
	3	3, 6, 9, 15, 17, 19, 21, 23, 26
	4	25, 56, 64
	5	8
	6	55, 159
	8	103, 119
	11	40
Melnicka Z.	10	1

Meszko Piotr	11	40
Michalek Stefan	5	16
	9	11
	11	9, 40
Mienicki Ryszard	5	4
	11	40
Miklaszewski P.	8	88
Mirowicz Anatol	5	8
Meszko Piotr	5	11
Moroz Kazimierz	5	15
Mossakowski Józef	4	2
	5	22
	11	40
Mrózek Władysław	5	10
	11	40
Namysłowski Władysław	5	17
Narębski Stefan	5	18
	11	40
Niekrasz Anna	5	17
	11	40
Niekrasz Leokadia	4	1
	5	19
	11	40
Niesiołowski Tymon	10	1
Nosal Stanisław	6	48
Nowicki Kazimierz	1	26, 38, 42
	2	6
	3	19, 25, 26
	5	13
	6	55, 159
	8	103, 119

	11	40
Nowodworski P.	8	88
Nowogródzka Weronika	5	7
	11	40
Nowosielski Stanisław	5	12
	11	40
Odyniec Waclaw	4	52
	5	24
	11	40
Okołowicz Wincenty	1	16, 18, 19, 21
	2	5
	3	1, 2, 5
	5	10
	11	40
Olczyk Jan	5	14
	11	40
Olszewski Piotr	4	2
	5	22
	11	40
Opolski Czesław	6	100, 103, 127, 145, 148, 149, 152
Ortowski Zdzisław	4	57
Ostrowski Zdzisław	4	64
Pacowska Janina	5	6
Paczkowski Henryk Józef	5	24
Paczkowski Hieronim	4	52
	11	40
Passendorfer Edward	1	7, 16, 18–21, 26, 38, 44
	2	6, 9, 15
	3	1, 3, 5, 26
	5	9
	6	55, 159

	8	28, 33, 61, 103, 119
	11	40
Pawlikowski Roman	4	2
	5	21
	11	40
Pawłowski Bronisław	5	11
Piotrowicz Włodzimierz	5	10
	11	40
Podborowska Helena	1	30
	4	3, 14, 23, 31, 57, 62, 64
	7	4, 19
	9	24, 26
	11	18, 19, 21, 24, 26, 28
Potocki Stanisław	6	9, 10, 65, 84
Preisner Walerian	1	16, 18–21, 26, 38, 42
	2	6
	3	1, 3, 5, 21, 25
	5	2
	6	55, 159
	8	28, 33
	11	40
Prószczyński Stefan	5	4
	11	40
Pruefferowa Maria	5	2
Przesławska Helena	4	1
	5	20
	11	40
Pszczółkowski Edmund	6	3, 70, 74
Ptaszyńska Anna	5	3
	11	40
Puchaczewski Mirosław	4	2

	5	21
	11	40
Puciatowa Maria	1	7, 18, 21, 24a, 26, 32
	3	1, 5, 9
	6	44, 55
	8	59–61
	9	8, 18, 21, 26
	11	14, 17
Racięcka Maria	4	68
	5	25
	11	41
Rakowski Kazimierz	4	2
	5	22
	11	41
Reina W.	4	52
Reiss Witold	1	7
	5	24
	11	41
Rode M.	6	43, 50
Rogowska Genowefa	5	16
	11	41
Rojecka Nadzieja	5	19
Romanica Wiktoria	8	31
Romanów Maria	4	2
	5	21
	11	41
Rosenthal Leopold	5	17
Rudnicka Janina	2	16
	4	1
	5	19
	6	87

	11	41
Rudnicki Juliusz	4	68
	5	2
Rudy [Bronisław]	8	115
Ruszeckińska Jadwiga	5	5
Rutkiewicz Longina	5	12
	11	41
Sand Kazimierz	1	7, 24a, 26–28, 32, 36, 41, 60
	2	12, 17, 19, 21, 24
	3	21, 25
	4	passim
	5	4
	6	53, 55, 159–162, 167, 168, 173, 174
	7	39, 40
	8	passim
	9	31
	11	26, 28, 29
Sauk Julian	6	17, 33, 34, 40, 48, 52, 76, 80
Sienicka Antonina	5	5
	11	41
Simiński Stanisław	1	34, 36
	6	11, 12, 17, 18, 33, 48, 49, 52, 76, 77, 79, 80
Skoczek	8	57, 102, 121
Skrzypek Lutosława	4	2
	5	20
	11	41
Sławińska Irena	5	7
	11	41
Słuszkiewicz Eugeniusz	5	7
Sobczyński R.	6	15, 45

Soñnicki Kazimierz	1	7, 16, 18–21, 26, 38, 42
	2	6, 9
	3	1, 3, 5, 14, 16–19, 21, 22, 26, 29
	5	8
	6	55, 159
	8	28, 31, 33, 103, 119
	9	1
	11	1
Sotnikow-Mironowicz Glebuz	1	7, 16, 18–20, 21
	2	3, 6
	3	1–3, 6, 7, 9–12, 14, 16, 17
	5	4
Sperski Mieczysław	5	12
	11	41
Spangowa Ludmira	4	1
	5	19
	11	41
Srebrny Stefan	5	2
Stachowiak J.	7	18
Staszewski Waclaw	5	14
	11	45
Stefanowska Romana	5	4
	11	41
Stelmachowska Bożena	5	5
	11	41
Steufer	2	16
Strusińska Krystyna	6	3
Styczyńska Adela	5	9
	11	41
Sylwanowicz Witold	5	11
	11	41

Szablowski L.	8	7, 8
Szczański Józef	5	10
Szczepkowska J.	11	41
Szeligowski Stanisław	1	20, 21
	3	12
	4	34
	5	5
	11	41
Szmidt L.	6	77
Świechowska Agnieszka	5	9
	11	41
Tokarski Adolf	5	6
	11	45
Tomaszewicz Zofia	5	14
	11	41
Tomaszewski Jerzy	8	115, 121
Tomkiewicz Zygmunt	1	16, 18, 19, 21
	2	5
	3	1, 5, 9, 11
	4	2
	5	20
Torwirt Leonard	5	11
	11	41
Tronowska Irena	5	18
	11	41
Turska Halina	5	14
	11	41
Tuszyński Józef	10	1
Tuszyński Marian	4	4
	5	23
	11	41

Ulińska Alina	4	68
	5	25
	11	29
Voise Waldemar	4	52
	5	25
	11	41
Walas Jan	5	18
	11	41
Wałasz Maria	5	12
	11	42
Warzeszkiewiczowa Ludwika	4	2
	5	21
	11	41
Wasilewski Stanisław	5	8
	11	42
Wasilewski Waclaw	1	23
Wawrzon Edward	6	passim
Wazewski Dominik	5	5
	11	45
Wdowiszewski Zygmunt	1	26, 38, 42
	2	6, 7
	3	18, 21, 23, 26, 28, 29, 33
	5	3
	6	55, 159
	8	28, 31, 33, 103
Wielogórska Alicja	5	12
	11	45
Wilczyński Jan	5	18
	8	39
Wiśniewska Zofia	4	2
	5	21

	11	42
Władyko Maria	11	42
Władyko Mikołaj	5	12
Włodarski Bronisław	5	10
	11	29, 42
Wojciechowska J.	6	66, 67, 77, 80, 83, 90
Wojciechowska Krystyna	8	35
	11	45
Wolczacka Władysława	5	8
	9	1
	11	42
Wołoszynowa Lidia	5	3
Woynowski T.	6	95
Woźniak B.	7	12, 14
Wróblewska Elwira	5	7
	11	42
Wyrostkiewicz E.	7	26
Wyrzykowska Wanda	8	28
Wyszyński Michał	1	7, 16, 18, 20, 21, 26, 27, 32, 38, 42
	2	passim
	3	passim
	4	8, 18
	5	7
	6	55, 159, 161
	8	31, 33, 103
	9	1
	11	1, 35
Zablocki Jan	4	4
	5	22
Zacharewicz Władysław	5	17
Zajkowska Aleksandra	5	9

	11	42
Zaleska Jadwiga	4	2
	5	21
	11	42
Zan [Zanówna] Julia	5	16
	9	11
	11	9, 42
Zawodziński Karol	5	16
Zgorzelski Czesław	1	26, 38, 42
	2	6
	3	26, 28
	5	19
	6	55
	8	28
	11	15
Ziółek E.	6	83
Żebrowski Stanisław	5	12
	11	45
Żrański Władysław	1	28, 31–33, 36
	2	7
	4	7, 26
	6	61
Żytkowicz Leonid	5	3
	9	19, 31
	11	14

Indeks geograficzny zespołu nr : 7

Bydgoszcz	1	23
	4	passim
	6	passim
	7	26, 30, 31, 33, 35, 37, 38, 40, 42–44
	8	3, 30–33
	9	22
	10	18
	11	17, 18, 26, 31
Ciechocinek	2	7
Koniczynka (pow. toruński)	9	25
	11	2, 18
Łódź	4	60, 61, 77, 78, 80
	6	2, 89
	9	13, 14, 27
	11	11, 12, 19, 25, 26, 29
Łysomice	9	22
	11	21, 23
Nawra (pow. toruński)	11	28
Ostaszewo	9	26–28
	11	19, 21, 23, 24
Poznań	10	2
Sławkowo (pow. toruński)	9	22, 24–28
	11	18, 19, 21, 23
Szklarska Poręba	3	9
	9	4
	11	4
Toruń	1	passim
	2	passim
	3	passim

	4	passim
	5	passim
	6	passim
	7	passim
	8	passim
	9	passim
	10	passim
	11	passim
Warszawa	6	15, 69, 95, 99, 100, 147, 172
	7	7
	8	117, 118, 125–127, 131
	11	25, 28, 32
Zakopane	4	93